Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5726 | 24 de novembro de 2025

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 11

PORTARIAS
PORTARIA Nº 315, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025

GUSTAVO MARTINELLI, Prefeito do Município de Jundiaí, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e face ao que consta do
Processo Eletrônico SEI nº PMJ.0024348/2023, -------------------------------

D E S I G N A, para compor a EQUIPE DE AUTORIDADES SANITÁRIAS
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ,  MARCIA
PEREIRA DOBARRO FACCI, Secretária Municipal de Promoção da
Saúde; ALLAN GOMES DE LORENA, Secretário Adjunto de Promoção
da Saúde; FLÁVIA PAGLIARDE CEREZER, Diretora do Departamento
de Vigilância em Saúde; BRAZ HENRIQUE DELGADO, Médico; ANDRÉ
MESTRINER, Engenheiro;  DANIEL ÂNGELO MANDRO, Técnico de
Segurança do Trabalho;  DANIELE CRISTINA MARQUES, Técnica de
Enfermagem;  FABIANO RISSI, Técnico de Enfermagem;  GABRIELA
SOUZA ANTUNES, Técnica de Enfermagem;  MARCELO
APARECIDO ROMANO, Médico;  MARCELO CABREIRA DE GOES,
Engenheiro; MÁRCIA CRISTINA DE ANDRADE, Enfermeira; MÁRCIO
SPRENGER, Técnico de Segurança do Trabalho;  MARIANA FREIRE
OLIVEIRA MARTIN DA SILVA, Fonoaudióloga;  ALINNE FERNANDA
PATRÍCIA LOPES DOS SANTOS, Nutricionista;  ANA BEATRIZ
STOCCO PADILHA, Nutricionista;  ANA PAULA RODRIGUES ROSA,
Farmacêutica; ANA LAURA ROMANO SILVA, Engenheira; ANA PAULA
DE OLIVEIRA MOREIRA, Assistente Social;  CARLOS EDUARDO DE
SOUZA TEIXEIRA, Odontólogo;  CLÓVIS ARNALDO SPROESSER
FILHO, Médico Veterinário;  FLÁVIA GONÇALVES RIBEIRO,
Nutricionista; JEANINE MARIA SALVE, Nutricionista; JULIANE MARIE
DAL POGGETTO MOLINARI BRAIDO, Farmacêutica;  MARCELO
FOELKEL PATRÃO, Engenheiro;  MARIA CLARA VIOTO GRAGNANI,
Enfermeira;  MAURÍCIO RODRIGUES, Agente de Fiscalização
de Posturas Municipais;  PATRÍCIA TURQUETO AZZONI,
Farmacêutica;  PAULA ASHIKAWA HOJO, Engenheira;  PAULA
KARINA BOLDRIN GONÇALVES, Farmacêutica;  RAFAEL ARRUDA
LOPES, Enfermeiro;  RAFAELA REBOUÇAS NOBRE PIRES,
Enfermeira; SUELEN SIQUEIRA FERNANDES, Agente de Fiscalização
de Posturas Municipais;  THAIS CRISTIANE FERRARI BORGES
GREEN, Farmacêutica;  VANESSA CAMARGO GIOVANI DA SILVA,
Enfermeira;  VINICIUS CAMPOS BRANDÃO, Engenheiro;  CAROLINA
GUIMARÃES ARAÚJO, Bióloga;  LUIS GUSTAVO GRIJOTA
NASCIMENTO, Médico Veterinário; RAFAEL IRINEU CASTELLI, Agente
de Fiscalização de Posturas Municipais;  FELIPE ROBERTO VITA DE
ARRUDA PEDROSA, Médico Veterinário;  CAROLINA DE AZEVEDO
NEVES SEVERIANO, Enfermeira;  FERNANDA CARRIL ARNAL
OLIVEIRA, Enfermeira; MARCOS AUGUSTO SCIASCIA MAGALHÃES
BRESSAN, Médico;  ROBERTA APARECIDA RIBEIRO PIEROBON,
Assistente Social;  ROBSON SANDRINI, Enfermeiro;  EVANDRO
FRANCISCATO TRIVELATO, Técnico de Enfermagem;  ELAINE
CRISTINA ZANETTI FONSECA, Enfermeira;  FABIANA BARRETE DE
ALCANTARA, Enfermeira;  MADALENA MAYUMI NAMBA HIRAYAMA,
Médica;  MARIA DO CARMO DUARTE OLIVEIRA, Médica;  MARY
JACQUELINE MACIAS ZAMBOTI, Enfermeira, e  VIVIAN CESAR
BETELI, Enfermeira.

D E S I G N A, ainda, ALINNE FERNANDA PATRÍCIA LOPES DOS
SANTOS, para responder pela Divisão de Vigilância Sanitária;  LUIS
GUSTAVO GRIJOTA NASCIMENTO, para responder pela Divisão
de Vigilância em Saúde Ambiental;  CAROLINA DE AZEVEDO
NEVES SEVERIANO, para responder pela Divisão de Vigilância
Epidemiológica; ANDRÉ MESTRINER, para responder pela Divisão de
Vigilância em Saúde do Trabalhador, e BRAZ HENRIQUE DELGADO,
para responder pela Seção de Verificação de Óbitos.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos a 03 de novembro de 2025.

Fica revogada a Portaria nº 216, de 28 de julho de 2025.

GUSTAVO MARTINELLI
Prefeito Municipal

MARCIA PEREIRA DOBARRO FACCI
Secretária Municipal de Promoção da Saúde

Registrada na Secretaria Municipal da Casa Civil do Município de
Jundiaí, aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte
e cinco, e publicada na Imprensa Oficial do Município.

FABIO NADAL PEDRO
Secretário Municipal da Casa Civil

GESTÃO DE PESSOAS
DDS/DIVISÃO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL N° 468, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025

A Prefeitura do Município de Jundiaí, nos termos do Processo nº
PMJ.0020388/2025, em conjunto com a Fundação Vunesp TORNA
PÚBLICO a divulgação do resultado da prova objetiva do Concurso
Público para o cargo de EDUCADOR INFANTIL.

1 – relação dos recursos contra o gabarito da prova objetiva

Recurso  Nome do Candi-
dato Inscrição  Questão Resultado

608867 ADEICE SANTOS
ANDRADE 9864512 3 INDEFERIDO

608957
ADRIANA APARE-
CIDA DUTRA GO-
MES RIBEIRO

9716467 3 INDEFERIDO

608765
ADRIANA DE
ALBUQUERQUE
SOUZA

12756580 8 INDEFERIDO

608787
ALANIS MARIA
GUADANHIM
HELENO

12757179 3 INDEFERIDO

609027
ALEXANDRA APA-
RECIDA LAZARI
SIMAO

9806458 3 INDEFERIDO

608741
ALEXIA CRISTINA
GOMES NASCI-
MENTO

10176896 3 INDEFERIDO

608770 ALINE ARAUJO
FERREIRA 9795596 3 INDEFERIDO

608800 ALINE BARDI
MOREIRA 9059091 3 INDEFERIDO

609036
ANA CARLOTA
BARBOSA MA-
CEDO

12429538 3 INDEFERIDO

609045
ANA CAROLINE
DIAS DA SILVA
DOS REIS

9025219 3 INDEFERIDO

609041 ANA LUISA MA-
CHADO VIEIRA 11841052 3 INDEFERIDO

608735 ANA PAULA ME-
LATO GATTO 9022139 3 INDEFERIDO

608842 ANALY NOGUEI-
RA RIBEIRO 9060421 3 INDEFERIDO

609067
ANASTACIA CLE-
MENTINA SANTA-
NA DOS SANTOS

9045597 3 INDEFERIDO

609064 ANDREIA MARIA
ALVES SEGATTO 9047174 3 INDEFERIDO

608772
ANDRESSA DE
LIMA CERASUO-
LO

9901841 3 INDEFERIDO

609047 ANGELINA SAN-
TOS SILVA 11203595 3 INDEFERIDO

608933 ARTHUR COSTA
FANTINELLI 9535799 23 INDEFERIDO

608964 ARYANE APARE-
CIDA DA SILVA 12180173 3 INDEFERIDO

608968 ARYANE APARE-
CIDA DA SILVA 12180173 15 INDEFERIDO

609068 ARYANE APARE-
CIDA DA SILVA 12180173 31 INDEFERIDO

608845 BEATRIZ DE OLI-
VEIRA MIRANDA 9229086 20 INDEFERIDO

608737 BRENDA RODRI-
GUES DA CUNHA 12969001 3 INDEFERIDO

608847 BRUNA ALVES
CARNEIRO 10879218 3 INDEFERIDO

608913 BRUNA MAYARA
GOMES PIMENTA 10961593 3 INDEFERIDO

608914 BRUNA MAYARA
GOMES PIMENTA 10961593 8 INDEFERIDO

608915 BRUNA MAYARA
GOMES PIMENTA 10961593 15 INDEFERIDO

608727
CARLA GISELE
BURISSO DE
ASSIS

9305076 3 INDEFERIDO